
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 «09»  декабря 2022  года   № 1080 
 

 

О внесении изменений в Порядок финансирования  

мероприятий, направленных на выявление и поддержку талантливых детей 

и молодежи, повышение профессионального мастерства и педагогического 

опыта педагогических работников,  утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 26.02.2016 № 147 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах  организации местного  самоуправления в  Российской  Федерации», 

в целях совершенствования системы учета бюджетных средств, 

предусмотренных муниципальной программой  «Развитие образования ЗАТО 

Видяево» на 2019-2024 годы, утвержденной постановлением Администрации 

ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 122, осуществления эффективного контроля за  

расходованием бюджетных средств  бюджета ЗАТО  Видяево, 

 

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в Порядок финансирования мероприятий, направленных на 

выявление и поддержку талантливых детей и молодежи, повышение 

профессионального мастерства и педагогического опыта педагогических 

работников  (далее – Порядок финансирования), утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 26.02.2016 № 147 (в редакции от 23.11.2021 № 

899) изложив пункт 3.3. в следующей редакции: 

  «3.3. Проезд к месту проведения Мероприятий и обратно (включая 

страховой сбор по государственному обязательному страхованию от несчастных 

случаев пассажиров, комиссионный сбор, услуги по оформлению проездных 

документов и бронированию, за пользование постельными принадлежностями) 

оплачивается в размере фактических расходов, подтвержденных проездными 

документами, по следующим нормам: 

- автомобильном транспортом - в  автотранспортных средствах общего 

пользования (автобусами всех типов) междугородного и пригородного 

сообщений (кроме такси); 

- железнодорожным транспортом - в плацкартном вагоне пассажирского 

(или скорого поезда); 

- воздушным транспортом – в салонах экономического класса. 



При отсутствии проездных документов, подтверждающих произведенные 

расходы, оплата не производится, ксерокопии проездных документов к оплате не 

принимаются.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в газете «Вестник Видяево», подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 21.11.2022. 

3. Контроль  исполнения  настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО Видяево Тюрину Е.Г. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                    С.В. Богза 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


